АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОГОРСК

 АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.09.2023 № 1836

О внесении изменений в
постановление от 29.05.2014 № 900
«Об утверждении Порядка принятия
решений о разработке муниципальных
программ, их формирования и
реализации, а также проведения
оценки эффективности»

В соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 № 416-ФЗ «О внесении
изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные
законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу
отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», в целях
упорядочения процесса реализации муниципальных программ,

постановляю:

1. Изложить пункт 5.5 раздела 5 «Изменение или досрочное прекращение

реализации муниципальных программ» Порядка принятия решений о
разработке муниципальных программ, их формирования и реализации, а также
проведения оценки эффективности, утвержденного постановлением
Администрации г. Белогорск от 29.05.2014 № 900 «Об утверждении Порядка
принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и
реализации, а также проведения оценки эффективности» (в редакции от
18.05.2021 № 594) в следующей редакции: «5.5. Муниципальные программы
подлежат приведению в соответствие с решением о бюджете не позднее 1
апреля текущего финансового года. Последующие изменения в муниципальные
программы в связи с уточнением бюджетных ассигнований местного бюджета
осуществляются не позднее 3 месяцев со дня вступления в силу решения о
внесении изменений в местный бюджет.».

2. Внести в подраздел 3.1. раздела 3 «Экономика, финансы, бюджет города»
правовой базы местного самоуправления города Белогорск.

3. Опубликовать постановление в газете «Белогорский вестник» и разместить в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет на портале
www.belogorck-npa.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы по экономике Л.В. Цыркунову.

Глава города Белогорск                    С.Ю. Мелюков